
10

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 03 de Abril de 2024.

ANEXO ÚNICO

ANEXO ÚNICO
DESCRIÇÃO DA ÁREA DE ACORDO COM OS 
RESPECTIVOS ÓRGÃOS DE REGISTRO
ITEM ÓRGÃO DESCRIÇÃO DA ÁREA
1 Cartório 

d e 
Registro 
d e 
Imóveis 
da 2ª 
Zona de 
Vitória.
Comarca 
d a 
Capital - 
Espír ito 
Santo

Lote nº 3. Matrícula 83983 (Livro 
de Registro Geral nº 2, página 1) e 
registro anterior 3.589 (Livro 4-F). 
Terreno de marinha, com área de 
490,00m2, situado na Rua José 
Faria, Bomba, Vitória-ES, constituído 
pelo Lote nº 3, confrontando-se pela 
frente com a Rua José Faria, antiga 
Rua Cariacica, onde mede 14,00m; 
pelo lado direito com o lote nº 4, onde 
mede 35,00m; pelo lado esquerdo 
com o lote nº 2, onde mede 35m; 
e pelos fundos com quer de direito, 
onde mede 14,00m. Proprietária 
do terreno de marinha: União 
Federal. Detentores dos direitos de 
ocupação do terreno de marinha: 
OTÁVIO PINHEIRO DE LIMA PITTA, 
LUCIA PINHEIRO DE LIMA PITTA e 
LUIZ AFONSO LIMA SANTOS, cada 
um deles com 1/3 (um terço) da 
propriedade. Registros R-13-83.983, 
R-14-83.983 e R-15-83.983.

Lote nº 1736. Matrícula 83982 
(Livro de Registro Geral nº 2, página 
1) e registros anteriores 9.523 
(Livro 3-M) e 2.283 (Livro 4-D). 
Casa residencial térrea situada na 
Rua Cariacica, Bomba, Vitória-ES, 
possuindo uma sala, dois quartos, 
copa, cozinha e banheiro, edificada 
sobre o lote 1736 da Quadra 134, 
do Projeto Saturnino de Brito, com 
a área de 784,00m2, de terreno 
acrescido de marinha, confrontando-
-se pela frente com a Rua Cariacica, 
onde mede 14,00m; pelo lado 
direito com o lote nº 1739, onde 
mede 56,00m; pelo lado esquerdo 
com os lotes nºs 1732, 1733, 
1734 e 1735, onde mede 56,00m; 
e pelo fundos com o lote nº 1737, 
onde mede 14,00m. Proprietária do 
terreno acrescido de marinha: União 
Federal. Detentores dos direitos de 
ocupação do terreno de marinha 
e proprietários da benfeitoria: 
OTÁVIO PINHEIRO DE LIMA PITTA, 
LUCIA PINHEIRO DE LIMA PITTA e 
LUIZ AFONSO LIMA SANTOS, cada 
um deles com 1/3 (um terço) da 
propriedade. Registros R-12-83.982, 
R-13-83.982 e R-14-83.982.

2 Prefeitura 
Municipal 
de Vitória

Imóvel localizado na Rua José 
Farias, 180, Santa Luíza, Vitória/
ES. Inscrições Imobiliárias 
05.05.011.0302.001 e 
05.05.011.0302.003.

3 Secretaria 
d e 
Patrimônio 
da União

Números RIPs: 5705.0008317-
03 (área com 490m2) e 
5705.0002531-57 (área com 
784m2). Endereço: R. José Farias, 
180, Santa Luiza, Vitória/ES.

Protocolo 1294757

DECRETO Nº 598-S, DE 02 DE ABRIL DE 2024.

Altera o Decreto nº 314-S, de 28 de fevereiro de 
2024.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso das atribuições que lhe conferem 
o Art. 91, Inciso III da Constituição Estadual, e em 
conformidade com o Art. 12, §2º da Lei Complementar 
nº 1.072, de 21 de dezembro de 2023, e com as 
informações do processo E-DOCS nº 2024-KVMB1,

DECRETA:

Art. 1º O Decreto nº 314-S, de 28 de fevereiro 
de 2024, que nomeou membros para compor os 
Conselhos Curador e Fiscal da Fundação Carmélia 
Maria de Souza de Cultura e Comunicação Pública, 
passa a vigorar com a seguinte alteração:
“Art. 2º [...]
I. Superintendência Estadual de Comunicação Social 
- SECOM:
Titular: [...]
Suplente: Marcus Vinicius Machado Telles
[...]” (NR)
Art. 2º Fica tornado sem efeito o Decreto nº 577-S, 
de 1º de abril de 2024.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 02 dias do mês 
de abril de 2024, 203º da Independência, 136º da 
República e 490º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1294758

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR

DECRETO Nº 599-S, DE 02.04.2024.

EXONERAR, a pedido, LUIZ PAULO VELLOZO 
LUCAS, do cargo de Subsecretário de Estado de 
Desenvolvimento, da Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento - SEDES, a contar de 02 de abril 
de 2024.

Protocolo 1294762

DECRETO Nº 600-S, DE 02.04.2024.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 
1994, LUCAS SILVA MORAIS, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Supervisor de 
Atividades, Ref.QCE-07, da Secretaria Estadual das 
Mulheres - SESM.

Protocolo 1294763

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 2 de Abril de 2024 às 23:40:29
Código de Autenticação: 9eb2e73c


